[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2021                                                                                           № 87
пгт Юрья

О внесении изменений в постановление  администрации
Юрьянского района от 13.11.2020 № 219

В соответствии с постановлением администрации Юрьянского района от 06.08.2020 № 152 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Юрьянского района» администрация Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Юрьянского района Кировской области от 13.11.2020 года № 219 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодежной политики в Юрьянском районе» (в редакции постановления администрации Юрьянского района Кировской области от 23.03.2021 № 46) следующие изменения:
0. В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 125883,16 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 100,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 39005,26 тыс. руб.
Районный бюджет – 86777,9 тыс. руб.
2021 – 43577,66 тыс. руб.
2022 – 41113,2 тыс. руб.
2023 - 41192,3 тыс. руб.».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции. Приложение № 1.
    1.3. В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Библиотечно – информационное обслуживание населения муниципальным казенным учреждением «Юрьянская Централизованная библиотечная система» в пункте «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 49108,63 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 100,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 24005,26 тыс. руб.
Районный бюджет – 25003,37 тыс. руб.
2021 – 17311,33 тыс. руб.
2023 – 15858,6 тыс. руб.
2024 - 15938,7 тыс. руб.».
     1.4. В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Совершенствование информационно-методического и бухгалтерского обеспечения деятельности учреждений культуры Юрьянского района» пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 14037,9 тыс. руб.
Районный бюджет – 14037,9 тыс. руб.
2021 – 5035,3 тыс. руб.
2025 – 4501,3 тыс. руб.
2023 – 4501,3 тыс. руб.».
 1.5. В паспорте подпрограммы муниципальной программы  «Дополнительное образование детей в детских школах искусств» пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 56833,4 тыс. руб.
Областной бюджет – 15000,0
Районный бюджет – 41833,43 тыс. руб.
2021 – 19256,33 тыс. руб.
2024 – 18789,0 тыс. руб.
2023 – 18788,1 тыс. руб.».
1.6. В отдельном мероприятии муниципальной программы «Совершенствование управления в области культуры и молодежной политики» цифру «1860,2» заменить на цифру «1865,2».
1.7. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Совершенствование информационного и методического обеспечения деятельности учреждений культуры Юрьянского района» изложить в новой редакции. Приложение № 2.
1.8. Раздел 4 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Библиотечно - информационное обслуживание населения муниципальным казенным учреждением «Юрьянская Централизованная библиотечная система» изложить в новой редакции. Приложение № 3.
1.9. Раздел 4 подпрограммы «Ресурсное  обеспечение подпрограммы
«Дополнительное образование детей в школах искусств» изложить в новой редакции. Приложение № 4.
      2.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района Кировской области.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления культуры и молодежной политики Колпащикову Н.Ю.

Врио главы Юрьянского района
Кировской области    И.Ю. Шулаев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Юрьянского района
Кировской области
от  28.05.2021  №   87

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Статус
	Наименование подпрограммы, муниципальной программы
	Источники финансирования
	2021 год

тыс.руб.
	2022 год

тыс.руб.
	2023 год

тыс. руб.

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры, спорта и молодежной политики в Юрьянском районе»

	Всего
	43577,66
	41113,2
	41192,3

	Федеральный бюджет
	100,0
	0
	0

	Областной
бюджет
	13005,26
	13000,0
	13000,0

	Районный бюджет
	30472,4
	28113,2
	28192,3

	подпрограмма
	«Развитие физической культуры и спорта
в Юрьянском районе»
	Всего
	88,5
	88,5
	88,5

	Областной бюджет

	Районный бюджет
	88,5
	88,5
	88,5

	подпрограмма
	«Молодежь Юрьянского района»
	Всего
	21,0
	21,0
	21,0

	Районный бюджет
	21,0
	21,0
	21,0

	подпрограмма
	«Совершенствование информационно-методического и бухгалтерского обеспечения деятельности учреждений культуры Юрьянского района»
	Всего
	5035,3
	4501,3
	4501,3

	Районный бюджет
	5035,3
	4501,3
	4501,3

	подпрограмма
	«Библиотечно - информационное
обслуживание населения
муниципальным казённым учреждением «Юрьянская Централизованная библиотечная система»
	Всего
	17311,33
	15858,6
	15938,7

	Федеральный бюджет
	100,0

	Областной бюджет
	8005,26
	8000,0
	8000,0

	Районный бюджет
	9206,07

	  7858,6
	  7938,7

	подпрограмма
	«Дополнительное образование детей
в школах искусств»
	Всего
	19256,33
	18789,0
	18788,1

	областной бюджет
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Районный бюджет
	14256,33
	13789,0
	13788,1

	Отдельное мероприятие
	«Совершенствование управления в области культуры и молодежной политики»
	Всего
	1865,2
	1854,8
	1874,7

	Районный бюджет
	1865,2
	1854,8
	1874,7

__________

	Приложение № 2
к постановлению администрации Юрьянского района
Кировской области
от  28.05.2021   №  87

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Совершенствование информационного и методического обеспечения деятельности учреждений культуры Юрьянского района»

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Подпрограммы осуществляется за счет средств муниципального бюджета, которое устанавливается решением Юрьянской районной Думы об утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	2021 год
тыс.руб.
	2022 год
тыс.руб.

	2023 год
тыс.руб.

	Подпрограмма
	«Совершенствование информационного и методического обеспечения деятельности учреждений культуры Юрьянского района»
	всего

	5035,3
	4501,3
	4501,5

	районный бюджет
	5035,3
	4501,3
	4501,5

	мероприятие
	 финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	всего

	4422,7
	4344,3
	4344,3

	районный бюджет
	4422,7
	4344,3
	4344,3

	мероприятие
	мероприятия в сфере культуры
	всего
	612,0
	157,0
	157,0

	районный бюджет
	612,0
	157,0
	157,0

	мероприятие
	выплаты отдельным категориям граждан
	всего-
	0,6
	0
	0

	районный бюджет –
	0,6
	0
	0

_____________

	Приложение № 3
к постановлению администрации Юрьянского района
Кировской области
от   28.05.2021   №  87

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  «Библиотечно - информационное обслуживание населения муниципальным казенным учреждением «Юрьянская Централизованная библиотечная система»»

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета, устанавливается решением Юрьянской районной Думы об утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	2021 год
тыс.руб.
	2022 год
тыс. руб.

	2023 год
тыс. руб.

	подпро-грамма
	библиотечно-информационное обслуживание населения муниципальным казенным учреждением «Юрьянская Централизованная библиотечная система»
	всего
	17311,33
	 15858,6
	 15938,7

	федеральный бюджет
	100,0
	0
	0

	областной бюджет
	8005,26
	8000,0
	8000,0

	районный бюджет
	9206,07
	7858,6
	7938,7

	мероприятие
	финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	всего
	16366,0
	15663,6
	15733,7

	областной бюджет-
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	районный бюджет
	8366,0
	7663,6
	7733,7

	отдельное мероприятие
	ремонт поселковой библиотеки в пгт. Мурыгино
	всего
	632,0
	0
	0

	районный бюджет
	632,0
	0
	0

	мероприятие
	комплектование книжных фондов
	всего
	205,6
	 195,0
	 205,0

	районный бюджет
	205,6
	 195,0
	 205,0

	мероприятие
	выплаты отдельным категориям граждан
	всего
	1,4
	0
	0

	районный бюджет
	1,4
	0
	0

	мероприятие
	поддержка отрасли культуры
	всего
	106,33
	0
	0

	федеральный бюджет
	100,0
	0
	0

	областной бюджет
	5,26
	0
	0

	районный бюджет
	1,07
	0
	0

	мероприятие
	муниципальная премия им. С.И. Сычугова
	всего
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0

__________

	Приложение № 4
к постановлению администрации Юрьянского района
Кировской области
от   28.05.2021  №   87

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Дополнительное образование детей в школах искусств»

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Подпрограммы осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджета, которое устанавливается решением Юрьянской районной Думы об утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	тыс. руб.

	2021 год
	2022 год

	2023 год

	подпрограмма
	Дополнительное образование детей в школах искусств»

	всего

	19256,33
	18789,0
	18788,1

	Областной бюджет
	 5000,0
	5000,0
	5000,0

	районный бюджет
	14256,33
	13789,0
	13788,1

	мероприятие
	 финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	всего
	 19256,33
	18789,0
	18788,1

	Областной бюджет
	 5000,0
	5000,0
	5000,0

	районный бюджет
	14256,33
	13789,0
	13788,1

_________
image1.jpeg